
 

Prefettura di Avellino 

Ufficio Territoriale del Governo 

Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria 

Ufficio II - Attività Contrattuali 
Prot.n.49116/S.C.G.F./II°          CIG: ZED25D65DD 

 

VISTI gli artt.35 e 36 del D.lgs n.50/2016 ed in particolare il 2° comma lettera a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00; 

VISTO l’art.32, comma 2 del citato D.Lgs; 

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il d.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

VISTA la nota n.5842/S.C.G.F./II° datata 22.01.2019 con la quale questo Ufficio ha chiesto al 

Ministero dell’Interno l’autorizzazione ad avviare le procedure necessarie all’affidamento delle 

manutenzioni ordinarie degli impianti tecnologici a servizio delle Caserme Carabinieri di questa 

provincia;  

CONSIDERATO che il 31 dicembre 2018 è scaduto il contratto di manutenzione ordinaria dei 

condizionatori a servizio di varie Caserme Carabinieri; 

RAVVISATA, pertanto , la necessità di dare avvio alla procedura per l’affidamento in economia del 

citato servizio al fine di garantirne la continuità; 

CONSIDERATO, altresì, opportuno disporre l’esperimento  di un’indagine di mercato tramite RdO 

nel mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento della manutenzione in 

questione per l’anno 2019; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 95, c.4, di optare per  il criterio di aggiudicazione del minor prezzo; 

VISTA la nota n.155/9-5-2019-OL in data 22.03.2019 con la quale il Comando Provinciale 

Carabinieri di Avellino ha  indicato  i seguenti  Presidi, per i quali necessita affidare il servizio di 

manutenzione obbligatoria dei condizionatori: 

 

 Comando Provinciale Carabinieri di Avellino; Compagnia di Ariano Irpino; Compagnia di 

Baiano; Compagnia di Mirabella Eclano; Compagnia di Montella; Compagnia di Sant’Angelo 

dei Lombardi; Caserma di  Avella, Bonito, Castel Baronia, Flumeri, Frigento, Greci, 

Grottaminarda, Lauro, Marzano di Nola, Montecalvo Irpino, Montoro Superiore, Quindici, 

Savignano Irpino, Teora, Trevico, Vallata, Volturara Irpina e Zungoli; 

 

RITENUTO, di confermare  il prezzo a base d’asta di € 8.000,00 IVA esclusa, come individuato per 

lo stesso servizio per l’anno 2018, adeguatamente aumentato ad € 9.000,00 esclusa I.V.A. in funzione 

del maggior numero di presidi interessati; 

 

 

    D E C R E T A 



 

Prefettura di Avellino 

Ufficio Territoriale del Governo 

Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria 

Ufficio II - Attività Contrattuali 
 

 

 

 È disposto l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di una RdO nel 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento della manutenzione dei 

condizionatori a servizio delle sopraindicate Caserme Carabinieri di Avellino e Provincia; 

 È determinato in € 9.000,00 IVA esclusa, come indicato nelle premesse il prezzo a base 

d’asta; 

 E’ approvato l’allegato schema di RdO; 

 L’aggiudicazione sarà disposta in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso; 

 Il contratto decorrerà dall’1.06.2019 o comunque dall’attivazione del servizio e sino al 

31.12.2019; 

 La relativa spesa graverà sul capitolo competente - esercizio finanziario 2019 . 

 

Avellino, 3 aprile 2019. 

 

 

 

        p. IL PREFETTO 

            IL VICE PREFETTO VICARIO 

- D’Agostino - 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore Bettina Rauzzino 

 



 

Prefettura di Avellino 

Ufficio Territoriale del Governo 

Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria 

Ufficio II - Attività Contrattuali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


